GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Warszawa dnia 26 Marca (8 Kwietnia) 1905 r. Nr 14
Spostrzeżenia i informacyje.
Komunikują nam następujące

uwagi:
Naszą hypotekę trzeba rozu-

mieć i poznać dokładnie, nie dość
być prawnikiem, aby być hypote-
karyjuszem. Do tego, aby ją po-
znać i zrozumieć, trzeba długich
studyjów i pracy, trzeba długiej
praktyki i dokładnej znajomości
praw miejscowych.

Ci, co po-
dług przepisów prawa mają głów-
nie głos doradczy, sami wszystko
decydują, ale czy to dobrze od-
działywa na bieg interesów hypo-
tecznych, wiedzą tylko ci, co bliżej
się tego dotykają.

Taki stan rzeczy wymaga
gwałtownej naprawy, bo na tem
cierpią żywotne interesy kraju.

Warszawa dnia 2 (15) Kwietnia 1905 r. Nr 15
~ Doniosłą sprawę podjęła

świeżo adwokatura warszawska.
Mamy na myśli obszerny, źródło-
wo i gruntownie opracowany me-
moryjał w sprawie języka polskie-
go w gminach, w dniu 7 b. m.,
przez specyjalną delegacyję ciała

obrończego, złożony J. E. jenerał
– gubernatorowi warszawskiemu.

Obrońca Pacewiczowej zażą-
dał spisania protokołu, w celu za-
znaczenia w nim pogwałcenia
praw klijentki, tudzież ewentual-
nie pociągnięcia oficera do odpo-
wiedzialności.

~ Starszy aplikant przy sądzie
okręgowym warszawskim, p. Kon-
rad Rogójski, zaliczony został w
poczet adwokatów przysięgłych
okręgu izby sądowej warszawskiej.

Warszawa dnia 9 (22) Kwietnia 1905 r. Nr 16
Spostrzeżenia i informacyje.
~ Adwokaci przysięgli za-

mieszkali w Kijowie zwrócili się do
ministeryjum sprawiedliwości z
podaniem, wykazującem niezbęd-
ność wprowadzenia rady obroń-
czej bez żadnych ograniczeń naro-
dowościowych i wyznaniowych.

sprawę i podsądnych nieuważ-
nie”.

O zajściu tem spisano natych-
miast protokół, w którem prezy-
dujący przyznał fakt przytoczony,
i odroczono rozprawy dalsze do
dnia następnego.

Warszawa, dnia 16 (29) Kwietnia 1905 r. Nr 17
Spostrzeżenia i informacyje.
~ Adwokat przysięgły p. Wła-

dysław Sudra mianowany został
rejentem w Tykocinie.

~ Dzienniki doniosły, że do na-
rad nad wprowadzeniem samorzą-
du ziemskiego w naszem kraju za-
proszono pp: Chełchowskiego, Eu-
stachego Dobieckiego, St.

Ponieważ,
o ile wiemy, przewidywane jest
wkrótce utworzenie nowej komi-
syi w sprawie samorządu miej-
skiego, byłoby do życzenia, aby
przy wyborze osób miano na
względzie większą różnolitość
przekonań społecznych oraz
większe przygotowanie teoretycz-
ne.

KRAJ

Petersburg, 11 (24) marca 1905 r. Nr 10
W Moskwie przed sądem po-

koju stawał adwokat przys. Soko-
łow, pozwany przez naczelnika
szpitala wojennego Sinielnikowa o
potwarz. Sokołow miał się wyrazić
publicznie, że w szpitalu wojen-
nym biorą łapówki za uwolnienie
od poboru. Świadek Kurdiumow,
b.

Dęb-
skiego, z Siedlec – p. Chrzanow-
skiego, z Radomia – p. Wędry-
chowskiego, z Kalisza – p. Kaul-
bersza, z Wilna – pp. Kozłowskie-
go i Abramowicza, z Rygi – p. Mej-
ro, z Grodna – p. Sternberga, z
Łucka – p. Felińskiego, z Mohylo-
wa gub. – p. Obiezierskiego i z Mo-
skwy – p. Lednickiego.

Petersburg, 8 (21) kwietnia 1905 r. Nr 14
W Petersburgu w tych dniach

odbyło się zwyczajne zgromadze-
nie adwokatów okręgu petersbur-
skiej izby sądowej, na którem do-
konano wyboru członków rady.
Wybrany został znany działacz, p.
Rodiczew, pozatem powołano do
rady na rok bieżący wszystkich
dawnych członków; w ich liczbie
nie ma ani jednego Polaka.

Petersburg, 1 (14) kwietnia 1905 r. Nr 13

~ Minister sprawiedliwości,
podług doniesienia prasy rosyj-
skiej, oświadczył, że nie będzie ro-
bił żadnej różnicy między adwo-
katami przysięgłymi chrześcijana-
mi a żydami i w przyszłości tym
ostatnim nie będzie stawiał żad-
nych trudności dla uzyskania god-
ności adwokata.